

Handläggare

Johanna Åberg Burén
Kommunledningsförvaltningen
johanna.buren@koping.se

Mottagare

Kommunstyrelsen

Svar på motion - Långsiktig fossilfri energiförsörjningsplan (C)

Ärendebeskrivning

Bernt Bergsten (C), Jenny Adolphson (C), Birgitta Andersson (C) samt Silpa Laitio-Karlsson (C) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige där men föreslår att Köpings kommunfullmäktige fattar beslut om att Köpings kommun utarbetar en långsiktig plan för fossilfri energiförsörjning.

I motionen lyfter man att Centerpartiet vill se en helhet kring hur Köpings kommun kan bidra till energiomställningen och produktion av mer förnybar energi när kommunen återigen säger nej till vindkraftsetableringar.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ärendet till Kommunledningsförvaltningen som har tagit in tjänstemannayttrande från samhällsbyggnadsförvaltningen.

I yttrandet framkommer att samhällsbyggnadsförvaltningen ställer sig positiva till förslaget om en energiförsörjningsplan för Köpings kommun. En långsiktig fossilfri energiförsörjningsplan är ett strategiskt verktyg för en säkerställa en hållbar och effektiv energianvändning i kommunen i linje med den energipolitik som bedrivs i Sverige.

Framtagandet av en långsiktig plan för utbyggnad av energisystemet i form av en kommunal energiplan är ett viktigt stöd i utvecklandet av den kommunala översiktsplanen och således minska intressekonflikterna när det handlar om ianspråktagande av mark för utbyggnad av energisystemet.

Genom att i en energiplan planera för hur energiförsörjningen i kommunen ska utvecklas får kommunen möjlighet att agera proaktivt och såväl anpassa sig till kommande förändringar i energisystemet samt bidra till pågående energiomställningen. I kommunens handlingsplan för Utvecklingsmål 2 ingår därför under 2022–2023 aktiviteten att ta fram en aktuell energiplan för Köpings kommun. För genomförandet av aktiviteten har medel äskats i budgeten för 2023.

Framtagandet av en kommunal energiplan anses därför vara i linje med kommunens hållbarhetsarbete.

Kommunledningsförvaltningen har inget ytterligare att tillföra till yttrandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-08-02

Yttrande motion – Långsiktig fossilfri energiförsörjningsplan

Motion – Långsiktig fossilfri energiförsörjningsplan (C)

Kopia till

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Sara Schelin
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef